PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	 __________

	№ _______

	пгт Кикнур

О внесении изменений в решение Думы
Кикнурского муниципального округа от 25.11.2020 № 5-62
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области  от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кикнурского муниципального округа от 25.11.2020 № 5-62 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 6. Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность) изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячное денежное поощрение составляет 140% должностного оклада.».

1.2. Подпункт 8.1 пункта 8 Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, изложить в новой редакции:

«8.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 16,8 должностного оклада.».
1.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.4. Подпункт 4.4 пункта 4 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение об оплате труда муниципальных служащих) изложить в следующей редакции:

«4.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям – до 100 % должностного оклада;

по главным должностям – до 80 % должностного оклада;

по ведущим должностям – до 60 % должностного оклада;

по старшим должностям – до 50 % должностного оклада;

по младшим должностям – до 30 % должностного оклада.».

1.5. Подпункт 5.2 пункта 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

«5.2. Ежемесячное денежное поощрение для должностей муниципальной службы может составлять до 130 % должностного оклада.».

1.6. Подпункт 11.1.4 подпункта 11.1 пункта 11 Положения об оплате труда муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

«11.1.4. Ежемесячное денежное поощрение – в размере 7 должностных окладов.».

1.7. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.8. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.9. Подпункт 7.2 пункта 7 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и работникам отдельных профессий и младшему обслуживающему персоналу, занятому обслуживанием органов местного самоуправления (далее – Положение об оплате труда работников) изложить в следующей редакции:

«7.2. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится в процентном соотношении к окладу и устанавливается в размере до 80%.».

 1.10. Подпункты 10.1.1, 10.1.3, 10.1.4 подпункта 10.1 пункта 10 Положения об оплате труда работников изложить в следующей редакции:

«10.1.1. Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 6 должностных окладов.

10.1.3. Премий по результатам работы – в размере 2 должностных окладов.
 10.1.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 8 должностных окладов.».

1.11. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.
Председатель Думы
Кикнурского муниципального округа                                           В.Н. Сычев
Глава Кикнурского

муниципального округа                                                                  С.Ю. Галкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант-юрист отдела по

организационно-правовым и

кадровым вопросам
С.В. Рычкова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами,

заведующий отделом материально-

технического обеспечения
  Н.Л. Блинов
Заведующий отделом по бухгалтерскому

учету – главный бухгалтер                                                        С.Л. Мосунова

	Приложение  № 1

Приложение 1

к Положению

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

выборного должностного лица местного самоуправления,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,

муниципального образования Кикнурский муниципальный

 округ Кировской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения тыс. человек

	свыше 7 до 12

	Глава муниципального

образования
	29 280

_____________

	                  Приложение № 2

                     Приложение 1
              к Положению об оплате труда

        муниципальных служащих

                    органов местного самоуправления

             муниципального образования

           Кикнурский муниципальный

     округ Кировской области

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального округа
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Первый заместитель главы администрации района
	16 026

	Заместитель главы администрации
	14 808

	Управляющий делами
	13 530

	Начальник управления,
заведующий отделом
	12 118

	Заместитель начальника управления,
заместитель заведующего отделом
	11 034

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	10 246

	Консультант, помощник
	9 290

	Главный специалист
	9 174

	Ведущий специалист
	8 842

	Специалист I категории
	7 652

	Специалист II категории
	6 388

	Специалист
	5 842

	____________
                 Приложение № 3

                    Приложение 2
             к Положению об оплате труда

        муниципальных служащих

органов местного самоуправления

            муниципального образования

           Кикнурский муниципальный

     округ Кировской области

РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих
	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

  (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 948

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 674

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 364

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5 050

	Главный муниципальный советник 2 класса
	4 776

	Главный муниципальный советник 3 класса
	4 460

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4 150

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 878

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 490

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3 252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 920

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 670

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 344

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 086

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 750

_______________

	Приложение № 4

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников,  занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных

окладов, рублей

	муниципальный округ

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом;   комендант, кассир, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории,  эксперт
	7154

	Машинистка II категории, секретарь руководителя, экспедитор
	6788

_____________
PAGE